
 

 
 

 

   

EBAZPENA, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiarena, 2022ko uztailaren 22ko 
Ebazpenaren bidez emandako diru-laguntzari 
uko egitea onartzen duena, 2022-2024 
urteetarako deialdiaren babesean, langile 
landunei zuzendutako prestakuntza-eskaintza 
finantzatzeko, eta askatutako kredituaren 
kargura diru-laguntza berriak ematea ezinezkoa 
dela aitortzen duena. 

 RESOLUCIÓN de la Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo por la que se acepta la 
renuncia a subvención concedida mediante la 
Resolución de 22 de julio de 2022, al amparo de 
la convocatoria para los años 2022-2024 para 
financiar la oferta formativa dirigida a personas 
trabajadoras ocupadas y se declara la 
imposibilidad de conceder nuevas subvenciones 
con cargo al crédito liberado. 

Aipatutako prozedura aztertu da, eta honako 
hauek hartu dira oinarritzat: 

 

 Visto el procedimiento referenciado y en base a 
los siguientes 

 

EGITATEAK 

  

HECHOS 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiaren 2022ko abenduaren 21eko 
Ebazpenaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko 
langile landunei zuzendutako prestakuntza-
eskaintza finantzatzeko diru-laguntzen deialdia 
ebatzi zen 2022-2024 urteetarako. 

 Primero. - Mediante Resolución de 21 de 
diciembre de 2022, de la Directora General de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, se resolvió la 
convocatoria para los años 2022-2024, de las 
subvenciones para financiar la oferta formativa 
dirigida a personas trabajadoras ocupadas de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco. 

Ebazpen hori Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuaren webgunean argitaratuta jakinarazi 
zen, 2022ko abenduaren 22an: 
www.lanbide.euskadi.eus 

 Esta Resolución fue notificada mediante su 
publicación en la web de Lanbide-Servicio Vasco 
de Empleo: www.lanbide.euskadi.eus el día 22 de 
diciembre de 2022. 

Bigarrena.- Dirulaguntza onartzeko deialdiaren 
7.7 artikuluan ezarritako 10 eguneko epean, 
eranskinean zerrendatzen den erakunde 
onuradunak ez du onartu bere prestakuntza-
planak emandako laguntza. 

 Segundo. - En el plazo de 10 días establecido en 
el artículo 7.7 de la convocatoria para aceptar la 
subvención la entidad beneficiaria que se 
relaciona en el anexo no ha aceptado la ayuda 
concedida por su plan de formación. 

Eranskinean, erakunde hori, prestakuntza-plana 
eta uko egin dion dirulaguntzaren zenbatekoa 
zerrendatzen dira. 

 En el anexo se relacionan esta entidad, su plan de 
formación y el importe de la subvención al que ha 
renunciado. 

 

ZUZENBIDEAREN OINARRIAK 

  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusia da ebazpen hau emateko 
eskumena duen organoa, laguntzen deialdiaren 
7.1 artikuluan xedatutakoaren arabera. 

 Primero. - La Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo es el órgano 
competente para dictar la presente Resolución, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.1 
de la convocatoria de ayudas. 



 

 
 

Bigarrena.- Deialdiaren 7.7 artikuluak ezartzen 
du, behin betiko ebazpena jakinarazi ondoren, 
erakunde onuradunek 10 egun balioduneko epea 
dutela prestakuntza-plan osoak emandako diru-
laguntza onartzeko, eta, era berean,«epe hori 
igarotakoan diru-laguntzari uko egiten diola 
ulertuko da.» 

 Segundo. - Que el artículo 7.7 de la convocatoria 
establece que, una vez notificada la resolución 
definitiva, las entidades beneficiarias disponen de 
un plazo de 10 días hábiles para aceptar la 
subvención concedida por la totalidad del plan de 
formación y, asimismo, establece que 
«Transcurrido dicho plazo se entenderá que 
renuncia a la subvención.» 

Eranskinean zerrendatutako erakundeak ez du 
horretarako ezarritako epean emandako diru-
laguntza onartu, eta, beraz, hari uko egiten diola 
ulertuko da, eta, Administrazio Publikoen 
Administrazio  Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 94.4 artikuluan 
xedatutakoaren arabera, bidezkoa da uko egitea. 

 La entidad relacionada en el anexo no ha 
aceptado la subvención concedida en el plazo 
establecido al efecto, de manera que se entiende 
que renuncia a la misma y, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 94.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, procede 
aceptar de plano tales renuncias. 

Hirugarrena.- Deialdiaren 7. artikuluaren 7. 
apartatuak hauxe adierazten du behin betiko 
ebazpenean, aurrekontu-krediturik ez izateagatik 
ukatu diren diru-laguntza eskaerak diru-laguntza 
lerroen arabera ordenatuta agertuko direla, 
balorazio-irizpideak aplikatzearen ondoriozko 
lehentasun-hurrenkeraren arabera, eta, beraz, 
«prestakuntza-erakunde onuradunetakoren bat 
baldin bada Diru-laguntzari uko egiten bazaio, 
hurrengoari emango zaio diru-laguntza, 
lehentasun-hurrenkeraren arabera, baldin eta 
horri erantzuteko behar besteko kreditua askatu 
bada eta, gertatzen den unean, deialdiaren 
baldintzak eta aurrekontua betearazteko arauak 
kontuan hartuta gauzatu ahal bada.» 

 Tercero.- El apartado 7 del artículo 7 de la 
convocatoria indica que en la Resolución 
definitiva, las solicitudes de subvención que 
hayan sido denegadas por falta de crédito 
presupuestario, aparecerán ordenadas por líneas 
subvencionales, según el orden de prelación 
resultante de la aplicación de los criterios de 
valoración, de manera que, «si alguna de las 
entidades de formación beneficiarias renunciase 
a la subvención, se concederá la subvención a la 
siguiente, según tal orden de prelación, siempre 
que se haya liberado crédito suficiente para 
atenderla y que, por el momento en que se 
produzca, sea posible su ejecución atendiendo a 
las condiciones de la convocatoria y a las normas 
de ejecución presupuestaria.» 

Dirulaguntza onartzeko epea 2023ko urtarrilaren 
5ean amaitu zen, eta, beraz, ordura arte ez da izan 
erakundeek emandako laguntzen berririk. Uko 
egin zaien laguntzak finantzatzeko kreditua 
2022ko ekitaldiko aurrekontuari dagokiola 
kontuan hartuta, aipatutako 7.7 artikuluan 
xedatutakoaren arabera, ezin da 2023an 
dirulaguntza berririk eman liberatutako 
kredituaren kargura. 

 

 El plazo para la aceptación de la subvención 
finalizó el día 5 de enero de 2023 y, por lo tanto, 
hasta entonces no se ha tenido constancia de las 
ayudas a las que renunciaban las entidades. 
Teniendo en cuenta que el crédito que financiaba 
las ayudas a las que se ha renunciado 
corresponde al Presupuesto del ejercicio 2022, de 
conformidad con la normativa presupuestaria, no 
es posible, en base a lo dispuesto en el artículo 
7.7 citado, conceder en 2023 nuevas 
subvenciones con cargo al crédito liberado. 

Adierazitako gertakariak, zuzenbideko oinarriak 
eta oro har aplikatu beharreko gainerakoak 
ikusita, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko 
zuzendari nagusiak honako hau 

 Vistos los hechos y fundamentos de derecho 
señalados y demás de general aplicación, la 
Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de 
Empleo 



 

 
 

ERABAKI:  RESUELVE: 

Lehenengoa.- Eranskinean zerrendatzen den 
prestakuntza-erakundearen ukoa onartzea 
prestakuntza-plana emateko emandako diru-
laguntzei eta adierazitako zenbatekoari. 

 Primero. - Aceptar la renuncia de la entidad de 
formación que se relaciona en el anexo a la 
subvención concedida para la impartición de su 
plan de formación y por el importe que se 
indican. 

Horrek esan nahi du dirulaguntza hori Lanbide-
Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiaren 
abenduaren 21eko Ebazpenaren I eta II 
eranskinetatik ezabatuta geratzen dela. 

 Esto supone que tal subvención queda suprimida 
de los anexos I y II de la Resolución de 21 de 
diciembre, de la Directora General de Lanbide-
Servicio Vasco de Empleo. 

Bigarrena.- Dirulaguntza berriak emateari uko 
eginez gero, liberatutako kreditua aplikatzea 
ezinezkoa dela adieraztea. 

 Segundo. - Declarar la imposibilidad de aplicar el 
crédito liberado con las renuncias a la concesión 
de nuevas subvenciones. 

 

Ebazpen hau JAKINARAZTEA Lanbideren 
webgunean argitaratuz: 
(www.lanbide.euskadi.eus), eta interesdunei 
jakinaraztea ebazpen honek bukaera ematen 
diola administrazio-bideari eta, aurka egiteko, 
berraztertzeko errekurtsoa jar diezaioketela 
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari 
nagusiari, argitaratu eta hurrengo egunetik 
hilabeteko epean, edo, bestela, 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko 
Auzien Epaitegian, ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo egunetik bi hilabeteko epean. 

  

NOTIFICAR la presente resolución mediante su 
publicación en la página web de Lanbide: 
(www.lanbide.euskadi.eus), haciendo saber a las 
personas interesadas, que la misma pone fin a la 
vía administrativa y que contra ella podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición 
ante la Directora General de Lanbide-Servicio 
Vasco de Empleo en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o bien 
directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz 
en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urtarrilaren 29a  En Vitoria-Gasteiz, a 29 de enero de 2023 

 

 

 

 

 
La Directora General de Lanbide-Servicio Vasco de Empleo 

Lanbide Euskal Enplegu Zerbitzuko Zuzendari Nagusia 

MARÍA GLORIA MÚGICA CONDE 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

ERANSKINA /ANEXO 

ENTITATE / 
ENTIDAD 

EKINTZAREN 
KODEA / 

CÓDIGO ACCIÓN 

ESPEZIALITATE 
KODEA / 
CÓDIGO 

ESPECIALIDAD 

IZENA / 
DENOMINADIÓN 

ZENBATEKOA / 
IMPORTE 

CESLAN 
FORMACION S.L. OC22482368 FCOM01 MANIPULADOR DE 

ALIMENTOS 1.169,52 

 

 


		2023-01-30T08:02:02+0100
	MARIA GLORIA MUGICA CONDE - 22729540C




